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Listopad 
MSZA ŚW. W INTENCJI ZMARŁYCH 

BISKUPÓW, KAPŁANÓW I OSÓB ŻYCIA 
KONSEKROWANEGO ARCHIDIECEZJI 

GDAŃSKIEJ 
6 LISTOPADA 2025 

 W czwartek, 6 listopada, uczestniczyliśmy w Eucharystii, 
sprawowanej w intencji zmarłych prezbiterów i biskupów naszej 
archidiecezji. Uroczystości przewodniczył ks. abp Tadeusz Wojda, 
wygłosił on również homilię. 

 Metropolita Gdański wskazał, że zmarli kapłani byli narzędziami 
Boga — służyli wiernym, wspierali chorych, cierpiących i zagubionych. 
Przypomniał, że w pokorze budowali oni „żywy Kościół” w sercach 
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wiernych poprzez udzielanie chrztu, spowiadanie, nauczanie, a przede 
wszystkim trwanie przy ołtarzu. Na zakończenie wyraził wdzięczność 
zmarłym duszpasterzom za ich cichą, codzienną służbę, która 
upodabniała ich do Chrystusa i zawierzył ich Dobremu Pasterzowi, 
prosząc, by Bóg dopełnił w nich swego dzieła. 

 

 

 

 

 

 

 Po błogosławieństwie udaliśmy się w procesji do krypty biskupów 
gdańskich, gdzie modliliśmy się o życie wieczne dla pochowanych tam 
hierarchów. 
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MSZA ŚW. W INTENCJI OJCZYZNY 
11 LISTOPADA 2025 

 11 listopada nasza wspólnota uczestniczyła w Eucharystii 
sprawowanej w intencji Ojczyzny. Mszy świętej w bazylice  
Mariackiej przewodniczył abp Tadeusz Wojda, metropolita gdański. 

 W kazaniu metropolita odwołał się do wspomnienia św. Marcina  
z Tours i Narodowego Święta Niepodległości. Przypomniał, że 
prawdziwa wolność zakorzeniona jest w wierze, odpowiedzialności  
i służbie. Wskazał również, że niepodległość wymaga codziennej troski  
i wierności Bogu, a chrześcijański patriotyzm powinien budować mosty 
prawdy i miłości, a nie mury nienawiści. 

 

 

 

20 

 Na koniec Mszy świętej wręczono nagrody „Pro Ecclesia et Populo” 
dla pięciu osób, które szczególnie angażują się w życie społecznie  
i parafialne w naszej archidiecezji. 

 

 

 

 

 



 

 

21 

KANDYDATURA I POSŁUGA AKOLITATU 

15 LISTOPADA 2025 

 W sobotę, 15 listopada, nasz brat z roku IV został oficjalnie włączony 
do grona kandydatów do święceń diakonatu i prezbiteratu, a klerycy  
z roku V przyjęli posługę akolitatu. Wraz z nimi do kandydatury  
i akolitatu przystąpili czterej kandydaci z Ośrodka Formacji Diakonów 
Stałych. 

 Uroczystej Mszy świętej w kościele św. Kazimierza w Gdańsku 
Zaspie przewodniczył bp Wiesław Szlachetka. Biskup w homilii 
komentował fragment Ewangelii mówiący o paruzji, podkreślając, że 
chrześcijanin nie powinien reagować lękiem, lecz nadzieją i radością, bo 
paruzja oznacza odkupienie. Zwrócił uwagę, że trudne wydarzenia 
zapowiadane w Ewangelii są obrazem pokonania szatana i zniszczenia 
zła, a wierzącym „włos z głowy nie spadnie”. Wskazał, że prześladowania 
i fałszywi prorocy są rzeczywistością, a autentyczna wiara wymaga 
odwagi. Na koniec wyraził swoją wdzięczność, prosząc, by służba 
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nowych kandydatów do 
święceń oraz akolitów 
umacniała ich wiarę i nadzieję 
na spotkanie z Chrystusem. 

 

 

 

 Po homilii nastąpiły obrzędy udzielenia kandydatury oraz posługi 
akolitatu. Nasi bracia z roku V zostali tym samym nadzwyczajnymi 
szafarzami Komunii Świętej. Mogą również od tej pory wystawiać 
Najświętszy Sakrament oraz puryfikować naczynia liturgiczne. 

 

 

 

 

 



 

 

23 

UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSTUSA KRÓLA 
WSZECHŚWIATA 

22 LISTOPADA 2025 

 22 listopada, w przeddzień uroczystości Jezusa Chrystusa Króla 
Wszechświata przeżywaliśmy nasz seminaryjny odpust. Jutrznią 
rozpoczęliśmy całodzienną adorację Najświętszego Sakramentu w naszej 
kaplicy, którą zakończyliśmy wspólnymi nieszporami. 

 Wieczorem wraz z mode-
ratorami i siostrami zako-
nnymi uczestniczyliśmy we 
Mszy świętej sprawowanej 
pod przewodnictwem ks. abp. 
Tadeusza Wojdy. Metropolita 
w kazaniu podkreślił, że 
uroczystość Chrystusa Króla 
nie jest jedynie końcem roku 

liturgicznego, ale przypomnieniem o celu życia chrześcijanina: dążeniu 
do świętości i królestwa Bożego. Kaznodzieja wskazał, że królowanie 
Jezusa objawia się przede wszystkim na krzyżu, gdzie pozorna porażka 
staje się zwycięstwem miłości. Zwrócił też uwagę, że królestwo Chrystusa 
realizuje się w codziennych, drobnych gestach wierności i służby. 

 Na koniec Eucharystii ksiądz arcybiskup zawierzył nasze 
seminarium Chrystusowi Królowi, a wspólne świętowanie zwieńczyła 
uroczysta kolacja w refektarzu. 
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MECZ FILOZOFIA – TEOLOGIA 
29 LISTOPADA 2025 

 W sobotę, 29 listopada, zebraliśmy się na boisku klubu sportowego 
Gedania, żeby rozegrać coroczny mecz Filozofia-Teologia. Na samym 
początku spotkania wspólnie się pomodliliśmy, a ksiądz rektor 
pobłogosławił wszystkich zawodników. Na boisku nie zabrakło również 
naszych przełożonych oraz braci z roku propedeutycznego. 

 Jak co roku rozgrywki dostarczyły dużo emocji. Pierwszą bramkę 
strzelił kl. Oliwer, od pierwszych minut zapewniając prowadzenie 
teologom. Po zaciętej walce, podobnie jak w zeszłym roku, mecz 
zakończył się zwycięstwem roczników teologicznych. Spotkanie było 
jednak przede wszystkim okazją do zacieśnienia więzi w duchu zdrowej 
rywalizacji i dobrej zabawy. 

 Z niecierpliwością czekamy na przyszłoroczny rewanż! 

 



 

 

25 

NIESZPORY I NIEDZIELI ADWENTU 
29 LISTOPADA 2025 

 W sobotę, 29 listopada, w naszej seminaryjnej kaplicy odbyło się 
błogosławieństwo wieńca i zapalenie pierwszej świecy adwentowej, która 
symbolizuje proroka Izajasza. Nabożeństwu przewodniczył ks. rektor 
Krzysztof Szerszeń. 

 Tego samego wieczoru uczestniczyliśmy także w uroczystych 
Nieszporach I Niedzieli Adwentu w archikatedrze oliwskiej. W ich trakcie 
abp Tadeusz Wojda poświęcił wieniec i świece, wyjaśniając ich 
symboliczne znaczenie – miłosierdzia, służby i pragnienia prawdy. 

 W kazaniu metropolita mówił o Adwencie jako czasie otwierania 
serca na przychodzącego Boga, który wszedł nie tylko w historię świata 
przed wiekami, ale przychodzi także i dziś. Zachęcał, by przyjąć postawę 
czuwania i zaufania, a nie lęku. Wskazał na wartość małych gestów  
i pokory, podkreślając, że Bóg często działa poprzez to, co niepozorne. 

 

 

26 

Przywołał przykład Maryi  
i „Magnificat” jako hymnu 
nadziei i otwartości na Boże 
działanie. Na zakończenie 
zaprosił wiernych do refleksji 
nad własnym oczekiwaniem  
i pragnieniem spotkania  
z Chrystusem, przypominając, 
że Adwent jest drogą 
dojrzewania wiary oraz że nowy rok liturgiczny i duszpasterski 
rozpoczyna się pod hasłem „Uczniowie-misjonarze”. 

 

 

 


